
15. That the exemption from the consumption or sales tax for goods mentioned in 
paragraph 1(e) of Part XII of Schedule III to the Act sold to or imported by municipali­
ties for their own use be limited to goods for use directly in water distribution, sewer­
age or drainage systems, articles and materials used in the construction of a building 
or that portion of a building used exclusively to house machinery and apparatus for 
use directly in water distribution, sewerage or drainage systems, and chemicals for 
use in the treatment of water or sewage.

16. That the exemption from the consumption or sales tax for production equipment, 
processing materials and plans in Part XIII of Schedule III to the Act be amended

(a) to exclude

(i) portable and mobile electric generators and alternators, including drive 
motors therefor, and

(ii) portable and mobile generator and alternator sets,

other than when purchased for use on the farm for farm purposes only, and

(b) to exclude

(I) standby electric generators and alternators, including drive motors 
therefor, and

(ii) standby generator and alternator sets

for production of electricity for use primarily in a building that normally utilizes 
electricity supplied by a public or private utility where that building is used 
primarily for activities other than the manufacture or production of goods.

17. That the exemption from the consumption or sales tax for trucks in section 1 of 
Part XVII of Schedule III to the Act be limited to those trucks, with a gross vehicle 
mass rating of 7250 kg or more, that are designed primarily for the carriage of freight.

18. That any enactment founded on

(a) paragraphs 10 and 11 come into force on November 1, 1980;

(b) paragraphs 1, 2 and 13 to 17 come into force on April 20, 1983; and

(c) paragraphs 3 to 9 come into force on June 1, 1983 and apply in respect of 
amounts paid or payable on or after that date for transportation of a person by 
air on or after that date.

19. That any Order in Council made under any enactment founded on paragraph 6 
for purposes of implementing that enactment come into force on June 1, 1983 if the 
order so provides, or on such subsequent date as the order may provide.


